
UCHWAŁA NR V/13/1/2015
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 12 października 2015 r.

w sprawie
przyjęcia apelu do instytucji, organizacji i środowisk społecznych

o aktywne zaangażowanie się w procesy kompleksowej rewitalizacji
terenów zdegradowanych Województwa Śląskiego

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2015 roku, poz. 1392) w związku z § 18 a ust. 2 pkt 3 Statutu Województwa Śląskiego (Dz. Urz. Woj. Śl. 
Nr 26 z 2001 roku, poz. 657 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego

uchwala:

§ 1. Przyjmuje się apel do instytucji, organizacji i środowisk społecznych o aktywne zaangażowanie się 
w procesy kompleksowej rewitalizacji terenów zdegradowanych Województwa Śląskiego, którego treść stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Grzegorz Wolnik

Id: 7B77C5FA-6625-483A-9B20-140FFB3ED7AC. Podpisany Strona 1



załącznik do uchwały 

Nr V/13/1/2015 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 12 października 2015 roku 

 

 

Apel 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

do instytucji, organizacji i środowisk społecznych 

o aktywne zaangażowanie się w procesy kompleksowej rewitalizacji 

terenów zdegradowanych Województwa Śląskiego 

 

 

Województwo Śląskie to wciąż najsilniejszy gospodarczo region Polski. Jednocześnie, ze względu na zmiany, 

które zachodzą w gospodarce, polegające na restrukturyzacji przemysłu ciężkiego, region stopniowo traci 

swoją pozycję. Wysoki stopień uprzemysłowienia spowodował, że Województwo Śląskie jest obszarem 

o największej degradacji terenu w kraju. Nadanie nowych funkcji obszarom zdegradowanym 

i poprzemysłowym oraz rewitalizacja przestrzeni miast jest poważnym wyzwaniem rozwojowym, ale 

jednocześnie dużą szansą na rozwój gospodarczy i zmianę wizerunku regionu. 

Oprócz degradacji terenu, poważnym wyzwaniem, które stoi przed województwem, jest uporanie się 

z negatywnymi zjawiskami społeczno-gospodarczymi, takimi jak bezrobocie, ubóstwo, niski poziom 

przedsiębiorczości, koncentracja zjawisk i zachowań patologicznych skutkująca segregacją społeczną 

i dziedziczeniem biedy, a także depopulacja. 

Skuteczność prowadzonych do tej pory działań rewitalizacyjnych była niewystarczająca ze względu na brak ich 

należytej kompleksowości, zbyt małą terytorialnie koncentrację interwencji, a także nieadekwatność 

wdrażanych rozwiązań w stosunku do zidentyfikowanych negatywnych zjawisk. Wśród przyczyn braku 

całościowości działań rewitalizacyjnych w województwie można wskazać również niewystarczające 

angażowanie przez władze publiczne społeczności lokalnych, środowisk społecznych, organizacji oraz 

instytucji zainteresowanych uczestnictwem w tych procesach. 

Skala oraz stopień złożoności zagadnień dotyczących terenów zdegradowanych w Województwie Śląskim 

wymaga podjęcia szeregu decyzji oraz działań zmierzających do uporządkowania tych problemów. 

Koniecznym jest scalenie procesów oraz integracja wkładu instytucji działających na różnych poziomach 

i formach organizacyjnych. 

Sejmik Województwa Śląskiego zwraca się z apelem do instytucji, organizacji i środowisk społecznych 

o aktywne włączenie się do kompleksowych działań rewitalizacyjnych prowadzonych w regionie. Wspólne 

zaangażowanie i praca wielu podmiotów z pewnością przyczyni się do znacznego rozwoju gospodarczego, 

a także poprawy jakości życia mieszkańców, czyniąc region atrakcyjnym miejscem do zamieszkania. 

 

 

Id: 7B77C5FA-6625-483A-9B20-140FFB3ED7AC. Podpisany Strona 1




